

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CASA ARMES S.R.L	RNC/Cédula:	401036762
Fecha:	21/07/2025	RPE:	63969

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.		UNIDAD	40	RD\$ 7,06	18%	RD\$ 1,27	RD\$ 8,33	RD\$ 333,23
2	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC.		UNIDAD	30	RD\$ 19,02	18%	RD\$ 3,42	RD\$ 22,44	RD\$ 673,31
3	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC.		UNIDAD	10	RD\$ 27,16	18%	RD\$ 4,89	RD\$ 32,05	RD\$ 320,49
4	BALANCÍN PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO		UNIDAD	150	RD\$ 40,25	18%	RD\$ 7,25	RD\$ 47,50	RD\$ 7.124,25
5	CEMENTO BLANCO		LBS.	300	RD\$ 34,50	18%	RD\$ 6,21	RD\$ 40,71	RD\$ 12.213,00
6	CODO DE 1" PVC DE PRESIÓN.		UNIDAD	50	RD\$ 12,66	18%	RD\$ 2,28	RD\$ 14,94	RD\$ 746,94
7	COUPLING DE 3/4" PVC DE PRESIÓN.		UNIDAD	29	RD\$ 4,62	18%	RD\$ 0,83	RD\$ 5,45	RD\$ 158,10
8	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.50 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	EASTMAN	UNIDAD	80	RD\$ 209,69	18%	RD\$ 37,74	RD\$ 247,43	RD\$ 19.794,74

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CASA ARMES S.R.L	RNC/Cédula:	401036762
Fecha:	21/07/2025	RPE:	63969

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
9	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.83 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	EASTMAN	UNIDAD	26	RD\$ 216,22	18%	RD\$ 38,92	RD\$ 255,14	RD\$ 6.633,63
10	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL, PESO MÍNIMO 6.70 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	EASTMAN	UNIDAD	20	RD\$ 247,88	18%	RD\$ 44,62	RD\$ 292,50	RD\$ 5.849,97
11	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL.	FOSET	UNIDAD	50	RD\$ 215,25	18%	RD\$ 38,75	RD\$ 254,00	RD\$ 12.699,75
12	LLAVE DE PASO DE 1/2" METAL.		UNIDAD	10	RD\$ 169,82	18%	RD\$ 30,57	RD\$ 200,39	RD\$ 2.003,88
13	LLAVE DE PASO DE 3/4" METAL.		UNIDAD	30	RD\$ 229,25	18%	RD\$ 41,27	RD\$ 270,52	RD\$ 8.115,45
14	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DE LATÓN, CROMADO, PESO MÍNIMO 20 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	GENEBRE	UNIDAD	75	RD\$ 2.394,33	18%	RD\$ 430,98	RD\$ 2.825,31	RD\$ 211.898,21
15	LLAVE TEMPORIZADORA PARA URINAL, CUERPO DE LATÓN, CROMADO, PESO MÍNIMO 19 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	GENEBRE	UNIDAD	20	RD\$ 1.916,63	18%	RD\$ 344,99	RD\$ 2.261,62	RD\$ 45.232,47
16	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, COLOR CROMO, PESO MÍNIMO 21 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	150	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CASA ARMES S.R.L	RNC/Cédula:	401036762
Fecha:	21/07/2025	RPE:	63969

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
17	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", DE PVC REFORZADO.	EASTMAN	UNIDAD	50	RD\$ 172,65	18%	RD\$ 31,08	RD\$ 203,73	RD\$ 10.186,35
18	NIPLE DE 3/4" POR 4" HG.		UNIDAD	50	RD\$ 44,65	18%	RD\$ 8,04	RD\$ 52,69	RD\$ 2.634,35
19	NIPLE DE 3/4" POR 5" METAL.		UNIDAD	30	RD\$ 58,10	18%	RD\$ 10,46	RD\$ 68,56	RD\$ 2.056,74
20	PERITAS PARA INODORO DE PVC CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2".		UNIDAD	200	RD\$ 68,25	18%	RD\$ 12,29	RD\$ 80,54	RD\$ 16.107,00
21	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" PVC.		UNIDAD	40	RD\$ 3,65	18%	RD\$ 0,66	RD\$ 4,31	RD\$ 172,28
22	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC		UNIDAD	20	RD\$ 5,98	18%	RD\$ 1,08	RD\$ 7,06	RD\$ 141,13
23	REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 1" PVC.		UNIDAD	50	RD\$ 18,15	18%	RD\$ 3,27	RD\$ 21,42	RD\$ 1.070,85
24	TEFLÓN DE 1" POR 2 MM POR 520" AMARILLO.		UNIDAD	200	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

SNCC F 033-OFFERTA ECONOMICA

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
25	TUBERÍA DE 3/4" POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC.		UNIDAD	10	RD\$ 183,08	18%	RD\$ 32,95	RD\$ 216,03	RD\$ 2.160,30
26	TUBERÍA DE 3" POR 19´ DE DRENAJE PVC		UNIDAD	3	RD\$ 1.603,65	18%	RD\$ 288,66	RD\$ 1.892,31	RD\$ 5.676,93
27	TUBERÍA DE 4" POR 19´ DE DRENAJE PVC.		UNIDAD	3	RD\$ 2.227,30	18%	RD\$ 400,91	RD\$ 2.628,21	RD\$ 7.884,63
28	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4", MATERIAL BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	20	RD\$ 495,27	18%	RD\$ 89,15	RD\$ 584,42	RD\$ 11.688,30
29	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	2	RD\$ 2.249,49	18%	RD\$ 404,91	RD\$ 2.654,40	RD\$ 5.308,80
30	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).		UNIDAD	150	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
31	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).		UNIDAD	15	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
SUBTOTAL								RD\$	338.038,20
TOTAL ITBIS								RD\$	60.846,80

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CASA ARMES S.R.L	RNC/Cédula:	401036762
Fecha:	21/07/2025	RPE:	63969

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		Trescientos noventa y ocho mil ochocientos ochenta y cinco pesos con diecisiete centavos				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RDS	398.885,17

RAFAEL ENCARNACIÓN	
--------------------	--

 *Rafael Encarnación*
CASA ARMES S.R.L.
RNC 1-31-30370-6
Santo Domingo, R.D.